[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «18» января 2012 г. №4/39
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
на безвозмездной основе согласно  гарантированному перечню услуг
по погребению умерших, не подлежавших обязательному
социальному страхованию, на случай временной нетрудоспособности и
в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами
мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности,
умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел
В связи с вступлением в силу с 01.01.2012 года Федерального закона от 30.11.2011 года № 371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в соответствии с Уставом городского поселения Краснозаводск, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2012 года стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно  гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности, умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел (прилагается).
2. Направить настоящее решение Главе городского поселения Краснозаводск В.И. Погонину.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Д.Н. Иудина.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета депутатов

        Д.Н. Иудин
Приложение №1

к решению Совета депутатов
городского поселения Краснозаводск
от «18» января 2012 г. №4/39
Стоимость услуг

предоставляемых на безвозмездной основе

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших,

не подлежавших обязательному социальному страхованию,

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являющихся пенсионерами мертворожденных детей по истечении 196 дней беременности умерших, личность которых не установлена

органами внутренних дел

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг,

руб.

	1
	Оформление документов необходимых для погребения

	1.1
	Оформление документов:

-медицинского свидетельства о смерти;

-свидетельство о смерти и справка, о смерти, выделяемых в органах ЗАГС
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка, один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-загрузочные работы.

	2.1
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:

-гроб;

-тапочки
	1219

106

	2.2
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому (моргу), включая погрузочно-загрузочные работы:

-вынос гроба и других принадлежностей до автотранспорта;

-погрузочно-загрузочные работы;

-доставка по адресу
	425

	3
	Перевозка тела(останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения.

	3.1
	Услуги автокатафалки:

-перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения

	3.2
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения погрузочно-загрузочные работы:

-перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	704

	4
	Погребение.

	4.1
	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению:

-расчистка и разметка места для рытья могилы;

-рытье могилы 2,3*1,0*1,5;

-забивка крышки гроба и опускание в могилу;

-засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
	1924

	4.2
	Предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью.
	137,60

	Итого:
	4515,60